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KOMUNIKAT NR 1/2025 

 
W SPRAWIE WARUNKOWEJ PRZYDATNOŚCI WODY 

 PRZEZNACZONEJ DO SPOŻYCIA PRZEZ LUDZI DOSTARCZANEJ  
Z WODOCIĄGU SIECIOWEGO W RUDNIKU NAD SANEM UL. STRÓŻAŃSKA 

 
 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nisku informuje odbiorców wody  

z wodociągu sieciowego w Rudniku nad Sanem ul. Stróżańska, który zaopatruje w wodę 

mieszkańców miejscowości: Przędzel, Stróża oraz Rudnik nad Sanem w rejonie ul. Stróżańskiej, 

Sandomierskiej, Targowej, Szpitalnej, Kilińskiego i Daszyńskiego (południowa i północno-

zachodnia część miasta), o jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 

 

W próbce wody pobranej w ramach nadzoru sanitarnego w dniu 21 października 2025r. w punkcie 

zgodności: Dom Dziecka Rudnik nad Sanem ul. Piaskowa 11 stwierdzono przekroczenie w zakresie 

ogólnej liczby mikroorganizmów w temp. 22oC.   

W ww. próbce wody nie stwierdzono obecności bakterii grupy coli, Escherichia coli i enterokoków 

kałowych. 

 

Przekroczony parametr nie stwarza bezpośredniego zagrożenia dla zdrowia ludzi, jednak do czasu 

przywrócenia jakości wody zgodnej z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r.  

w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. poz. 2294), woda może być 

wykorzystywana do: 

- picia, przygotowywania posiłków i potraw, do mycia i płukania warzyw i owoców,  

do produkcji żywności, mycia naczyń i powierzchni mających kontakt z żywnością, a także do 

kąpieli dzieci do lat 2 oraz osób ze znacznie obniżoną odpornością, wyłącznie po przegotowaniu 

(minimum przez 2 minuty), 

-  celów sanitarnych, tj. spłukiwania toalet, prania oraz do kąpieli (pod warunkiem, że unika się jej 

połykania). 

 

 
 

 

Zalecenie obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu. 

Zarządzający wodociągiem został zobowiązany do podjęcia działań naprawczych celem 

doprowadzenia jakości wody do obowiązujących wymagań.  

Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Nisku 

mgr inż. Magdalena Rachwał 
(dokument podpisany elektronicznie) 


